
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.38 DI DATA 20.07.2016 DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Imposta Comunale sugli Immobili (ICI), Imposta Municipale Propria 

(IMU), Tassa sui Servizi Indivisibili (TASI) e Imposta Immobiliare Semplice (IMIS). 

Trasferimento importi versati e non dovuti ai Comuni competenti.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione n.10 di data 20.04.2016 del Consiglio comunale relativa 

all’approvazione del bilancio annuale 2016 e del bilancio pluriennale 2016-2018; 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 16.05.2016 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli uffici; 

 

Viste le domande presentate dagli interessati, relative al trasferimento in favore dei Comuni 

competenti di importi erroneamente versati al Comune di Tesero, a titolo di Imposta 

Comunale sugli Immobili (ICI), Imposta Municipale Propria (IMU), Tassa sui Servizi 

Indivisibili (TASI) ed Imposta Immobiliare Sempilce (IMIS) di vari anni, di cui all'elenco 

allegato al presente provvedimento; 

 

Verificato da parte del Servizio Tributi che i contribuenti in esame non possiedono alcun 

immobile nel territorio di Tesero ed appurato dalle copie dei versamenti allegate alle istanze, 

che gli stessi hanno commesso degli errori nell'indicazione del codice identificativo del 

Comune sul modello F24.   

 

Accertata la regolarità delle richieste e ritenuto, pertanto, di provvedere al trasferimento 

degli importi versati e non dovuti ai Comuni competenti; 

 

Visto il Decreto interministeriale del 24.02.2016, concernente le procedure di riversamento, 

rimborso e regolazioni contabili relative ai tributi locali, in attuazione dell'articolo 1, commi 

da 722 a 727 della L. 147/2013 e dell'art. 1, comma 4 del D.L. 16/2014; 

 

Visti i provvedimenti di data 19.07.2016, a firma del Responsabile del Servizio Tributi; 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.; 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale; 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

   

1. di dare atto che le richieste di trasferimento di somme presentate dai contribuenti di cui 

in premessa, relative ad Imposta Comunale sugli Immobili (ICI), Imposta Municipale 

Propria (IMU), Tassa sui Servizi Indivisibili (TASI) ed Imposta Immobiliare Sempilce 

(IMIS) di vari anni, risultano fondate, come accertato dalla documentazione prodotta e 

dalle relative verifiche effettuate; 

 

2. di trasferire gli importi versati e non dovuti ai Comuni riportati nell'elenco allegato al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo 

pari ad Euro 1.135,00; 

 

3. di imputare la spesa complessiva pari ad Euro 1.135,00 all’intervento n. 1010405 - 

capitolo n. 1320 – codice N.O.C. U/01090201999 del bilancio 2016, gestione di 

competenza; 

 



4. di trasmettere al Ministero dell'Economia e delle Finanze i dati relativi ai provvedimenti 

emessi,  mediante le modalità telematiche di cui all'art. 7 del Decreto interministeriale 

dd. 24.02.2016; 

 
 

5. di incaricare il Servizio Finanziario per la liquidazione del dovuto a mezzo emissione 

mandati di pagamento a favore dei Comuni beneficiari dei trasferimenti, sulle coordinate 

bancarie indicate nelle relative istanze. 

 

6. Di dichiarare che la spesa sarà esigibile entro il 31 dicembre 2016. 

 

7. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il 

presente provvedimento è ammessa opposizione, durante il periodo di pubblicazione, da 

parte di ogni cittadino ex articolo 79 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, nonché ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex articolo 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199 o, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento 

entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un 

interesse concreto ed attuale. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to - Marianna Vanzetta - 

 

 

 

 

 

 

  

Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità: 

favorevole. 

 

  

Lì 20.07.2016  

     

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to - Marianna Vanzetta - 

 


